d Ellis’s History of Shoreditch, p. 311. 
e Newcourt, Repert. vol. ii. p. 681. 
f Reg. Episc. Lond. 
s Cart. Antiq. Harl. 44 F. 59. 53 H. 28. 
h Reg. Lond. 1 Ibid. k Ibid. 
1 Ibid. ra Ibid. 
n Ibid. ° Ibid. 
p Stow, Surv. of Lond. 
<i Rep. Orig. Brit. Mus. vol. iii. f. 154. 
' Ibid. fol. 180. ’ Ibid. fol. 277 b. 
* Britan, edit. 1789. vol, ii. p. 22. 
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the ruins of St. Mary Spital as discovered in 1723. And 
in 1725, some pillars, pavements, &c. discovered in Norton 
Foliate were believed by Mr. Le Neve to be the remains of 
the Hospital. To this we may add, that the foundations of 
many houses in Spital Square and its vicinity are laid upon, 
or with the remains, of its buildings. A stone post, with a 

staple on which a postern-door was once hung, is now the 

only visible remain. 

In the Priory yard of St. Mary Spital stood the Pulpit 

Cross, of the Sermons preached at which so much is said in 

our Histories in the sixteenth century. 

joints hospitalis 23. ftlartac, fjrtra 23tsi)(ipsgatf. 
NUM. I. 

Carta Walteri Bruni et Roisiae uxoris ejut, de Fundatione 
Novi Hospitalis Beatae Marioe extra Bishopsgate, Lon¬ 
don., una cum, Dotatione ejusdem. 
£Ex MS. quodam in bibliotheca Collegii Corp. Christi Cantab.] 

Universis sanctae matris ecclesiae filiis, ad quos prae- 
sens scriptum pervenerit, Walterus Brunus civis London, et 
Roisia uxor ejus salutem. Ad universitatis vestrae notitiam 
volumus pervenire, nos charitatis intuitu, et ex spirituali de- 
votione, quam erga Dei genetricem et perpetuam Virginem 
Mariam habemus ; pro salute etiam animarum patrum et 
matrum nostrarum et omnium antecessorum nostrorum, et 
omnium fidelium defunctorum, in puram et perpetuam ele- 
mosinam Deo et hospitali beatae Mariae Virginis, quae in 
suburbio civitatis London, extra portam episcopi in hono- 
rem Dei et ipsius genetricis fundavimus; dedisse, concessisse, 
et hac praesenti carta nostril confirmasse totam terram illam, 
quam Walterus filius Eildredi aldermannus, mihi Waltero 
Bruno et sociis meis dimisit, ad fundandum desuper prae- 
dictum hospitale : quae continet in fronte seeds vicum regium 
occidentalem in latitudine xliiii. ulnas de ulnis ferreis regis 
Joh. Angliae; et in capite orientali versus campum qui vo- 
catur Lollesworth cxvii. ulnas de eisdem ulnis : et quandam 
aliam terram quam idem Walterus filius Eilredi mihi Wal¬ 
tero et sociis meis dimisit extra eandem portam, ex alia parte 
vici versus occidentem, quae continet secus vicum regium in 
latitudine xiii. ulnas, et in capite occidentali xvi. ulnas, et in 
profunditate lxxviii. ulnas de praedictis ulnis. Et duas acras 
et dimidiam terrae lucrabilis. 

Item totam terram illam quam Sywardus Carpenter 
mihi Waltero et haeredibus meis dimisit, extra eandem por¬ 
tam episcopi, quae continet in fronte seeds eundem vicum 
regium occidentalem lviii. ulnas. Et in capite orientali lx. 
ulnas. Et in profunditate xliii. ulnas, de praedictis ulnis. 
Item totum croftum quod Galfridus aldermannus de Corne- 
hull mihi Waltero et haeredibus meis dimisit extra eandem 
portam, quae continet in longitudine a gardino, quod fuit 
Willielmi de Salesbury, usque ad praedictum campum, qui 
vocatur Lollesworth, cxviii. ulnas; et in latitudine xxviii. 
ulnas de praedictis ulnis. Reddendo inde annuatim eidem 
Galfrido et haeredibus suis xii. denarios ad quatuor ter- 
minos anni. Item totam terram illam quam Robertus filius 
Ricoldi mihi Waltero et haeredibus meis dimisit extra eandem 
portam, versus austrum gardini sui, quae continet in fronte 
seeds eundem vicum regium occidentalem v. ulnas et unum 
quarterium, ex utraque parte xlvi. ulnas, et in medio vi. ulnas 
et dimid.,et in capite oriental, iiii. ulnas, et in longitudine de 
praedictis ulnis. Et totam terram illam, quam idem Robertus 
mihi Waltero et haeredibus meis versus orientem gardini sui 
praedicti, quae continet in longitudine a praedicto gardino 
usque ad praedictum campum, qui vocatur Lollesworth, cxvi. 
ulnas. Et in latitudine xv. ulnas. Reddendo inde annua¬ 
tim eidem Roberto vel haeredibus suis duos solid, ad iiii. 
terminos anni. 

Item totam terram illam, quam Jacobus Herbar mihi 
Waltero et haeredibus meis dimisit extra eandem portam 
episcopi; quae continet in longitudine a praedicto gardino 
praefati Roberti filii Ricoldi usque ad campum qui vocatur 
Lollesworth c.xiiii. ulnas; et in latitudine lxxxxv. ulnas de 
praedictis ulnis. Item totam terram illam, quam Salomon 
de Stebenheth mihi Waltero et haeredibus meis dimisit 
extra eandem portam episcopi, quae jacet inter terram quam 
Jacobus Herbarius tenuit de praedicto Salomone versits 
aquilonem, et quam Ailwinus Hunne tanner tenuit versus 
austrum. Quae continet in longitudine a terra, quae fuit 
Henrici majoris London, usque ad praedictum campum qui 
vocatur Lollesworth c.xxii. ulnas. Et in latitudine xi. ulnas 

de praedictis ulnis. Et xii. denar, reddit. quos idem Salo¬ 
mon de Stebenheth mihi Waltero et haeredibus meis dimisit, 
quos Godardus filius Ailredi et haeredes sui reddere debent 
de crofto quod tenent de praedicto Salomone inter terram 
quam Eilwinus Hunne tanner tenuit, et terram quam idem 
Godardus tenuit de Ada Ver. 

Et quinque solidatas redditus, quos idem Salomon mihi 
Waltero et haeredibus meis dimisit, quos Syward Carpenter 
eidem Salomoni reddere solebat, cum toto redditu et servitio 
quod debet de dicta terra quam tenet. Item totam terram 
illam, quam Henricus major London, mihi Waltero et hae¬ 
redibus meis dimisit, quae jacet intra terram quae fuit 
Godardi filii Eilredi, versus aquilonem, et terram quae fuit 
Reginaldi Herbarii versus austrum. Et continet secus vicum 
regium in latitudine xxv. ulnas et 3. quart. Et in capite 
orientali xxiiii. ulnas et unum quart, et in profunditate xlii. 
ulnas de praedictis ulnis. Reddendo inde annuatim eidem 
Henrico vel haeredibus suis unam libram cinnamomi infra 
viii. dies festi sancti Michaelis. Item totam terram illam 
quam Radulphus Clericus de Stibenheth mihi Waltero et 
haeredibus meis dimisit extra eandem portam episcopi, quae 
continet in fronte secus vicum regium occidentalem xii. 
ulnas. Et in capite orientali x. ulnas. Et in profunditate 
xlvii. ulnas de praedictis ulnis. Reddendo inde annuatim 
eidem Radulpho vel haeredibus suis iiid. infra viii. dies festi 
sancti Michaelis. Et reddendo annuatim pro praedictis 
terris, quae sunt de feodo Salomonis de Stebenheth dimid. 
marcam argenti eidem Salomoni vel haeredibus suis ad 
quatuor terminos anni. 

Item centum solidatas redditus infra civitatem Loud, 
scilicet v. solid, quieti redditus de terra quae jacet versus 
orientem terrae meae secus cimiterium ecclesiae S. Helenae, de 
feodo ejusdem ecclesiae ; quae continet secus cimiterium xi. 
ulnas et tres quart, et in capite australi xi. ulnas et dimi¬ 
diam, et in profunditate xvi. ulnas et dimid. de praedictis 
ulnis. 

Item xxiiii. solidatas redditus de terra in Blankesapel- 
ton hospitalis lapidei de feodo de Strodes in parochia in 
Stanyngcherch, inter terram qua? fuit Roberti tinctoris, 
versus orientem, et terram quae fuit Ernaldi Permenter ver¬ 
sus occidentem, quae continet secus vicum regium aquilona- 
rem xxiiii. ulnas, et in capite australi xx. ulnas. Et in 
profunditate xxv. ulnas de praedictis ulnis. Reddendo inde 
annuatim capitalibus dominis ejusdem feodi iiiis. et unam 
libram piperis ; scilicet Radulpho de Marcy vel haeredibus 
suis unam libram piperis ad festum S. Mariae Magdalenae. 
Et ad Strodes iim. ad quatuor terminos anni. Item viii. 
solidat. redditus de terra quae fuit Willielmi Bruni patris 
mei, in parochifi. de Fancherch, inter terram quae fuit Rich. 
Fener versus orientem, et terram quae fuit Roisiae de Fan¬ 
cherch versus occidentem ; quae continet seeds vicum regium 
aquilonalem xvii. ulnas, et in capite australi xiiii. ulnas et 
dimidiam; et in profunditate xxxviii. ulnas de praedictis 
ulnis. Reddendo inde annuatim capitalibus dominis ejusdem 
feodi vis. duobus terminis anni. 

Item xvi. solidat. redditus de terra hospitata lapid. 
juxta ipsam terram, quae est de socti de Waremanshaker, 
inter terram quae fuit Will. Bruni patris mei versus orientem, 
et terram quae fuit praedictae Roisiae de Fancherch versus 
occidentem ; quae continet secus vicum regium aquilonalem 
xiiii. ulnas et dimid. et in capite australi xiii. ulnas ; et in 
profunditate xxxvii. ulnas de praedictis ulnis. Reddendo 
inde annuatim ecclesiae sancti Petri de Gant iiii. denarios ad 
festum S. Mich. Item . . . solidat. de terra, quam Thomas 
Tapiner, et Walterus de Chigwell Carpenter tenuerunt in 
parochia S. Margaretae Patynz, inter terram quae fuit Rob. 
Wesant, versvls austrum, et terram quae fuit Walteri sacer- 
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dotis versus aquilonem ; quae continet secus vicum regium 
occidentalem xi. ulnas, et interius xix. ulnas, et unum 
quarter, et dimidium; et interius xli. ulnas, et in capite 
orientali xlv. ulnas ; et in profunclitate lxxi. ulnas de eisdem 
ulnis. Reddendo inde annuatim capitalibus dominis feodi 
ejusdem iiiis., scilicet hasredi Will, de Blemter iiiis. duobus 
terminis anni. Et haeredibus dominae Agnetis sororis S. 
Thomae v. denar, infra xv. dies S. Micbaelis. 

Item unam marcatam quieti redditus de terra quadam 
in parochia sancti Petri Parvi, inter terram quam Folema- 
rius pistor tenuit de me, de feodo ecclesiae de Cerencestre, 
et terram quam Walterus Rufus Hareng tenuit de ecclesia 
S. Bartholomei; quae continet secus vicum regium australem 
viii. ulnas, et dimidiam; et in capite aquilonari ii. ulnas et 
dimid. et in profunditate xxv. ulnas et dim. de praedictis 
ulnis. Item xvi. solidat. et ix. denar, quieti redditus in 
parochia S. Martini de Ludgate, de quadam terra, quae 
jacet inter fossatum castelli Munfichet de feodo Ric. Mun- 
fichet, et terram quae fuit Martini Permentarii de Fleta, 
quae continet seeds vicum regium aquilonarem xxvii. idnas 
et dimidiam, et in capite australi xix. ulnas et dimidiam, et 
in profunditate, versus occidentem, xliii. ulnas, et versus 
orientem xxvii. ulnas de praedictis ulnis; pro servicio rotandi 
unam loricam semel in anno pro toto feodo, quando dominus 
ipsius feodi super ipsum feodum, illam miserit. 

Item xx. solidatas redditus de terra ilia, quae jacet 
inter terram quae fuit Alani Cuner, versus orientem, de 
feodo hospitalis S. Bartholomei, et terram quae fuit Radulphi 
de Warre sutoris, versus occidentem, de feodo hospitalis 
Sancti Jacobi; quae terra est de feodo ejusdem hospitalis S. 
Jacobi in parochia S. Sepulcbri versus Holeburne, et con¬ 
tinet secus vicum regium aquilonarem xxxv. ulnas; et in 
capite australi xlv. ulnas; et in profunditate, versus orien¬ 
tem, xxiiii. ulnas; et versus occidentem xxxvii. ulnas de 
praedictis ulnis. Reddendo inde annuatim capitalibus do¬ 
minis ipsius feodi xs. ad quatuor terminos anni. Item duas 
solidatas quieti redditus de terra quam Rogerus Perchami- 
narius tenuit in parochia S. Martini de Oteswich, quae 
continet secus vicum regium australem v. ulnas, et in capite 
aquilonari iii. ulnas, et dimidiam. Et in profunditate x. 
ulnas de praedictis ulnis. 

Quare volumus et concedimus firmiter et fideliter, quod 
haec omnia praedicta integre et finaliter remaneant praedicto 
hospitali et fratribus et sororibus ibidem Deo servientibus, 
in puram et perpetuam elemosinam, faciendo inde servicium 
annuatim capitalibus dominis feodorum, sicut praedictum 
est. Ut autem haec nostra donatio et concessio et confir- 
matio perpetua firmitate consistat, earn in honorem Jesu 
Christi et ipsius genetricis et perpetuae virginis Marias prae- 
senti scripto nostro consignamus, et sigillis nostris robora- 
mus. Hiis testibus, &c. 

NUM. II. 

Walterus Brunus, Civis Londini, et Roisia Uxor ejus Funda- 
tores. 

[Lei. Col. vol. i. p. 42.] 

Ubi nuper porta ipsa occidentalis novae ecclesiae, in 
prima fundatione, fuit orientalis pars veteris ecclesiae; ante 
aram cujus partis, Brunus cum uxore sepultus est. 

NUM. III. 

Compositio inter Priorem et Conventum Hospitalis Beatce 
Maria extra Bishopsgate, et Rectorem Ecclesia S. 

Botolphi. 
[Ibid.] 

Omnibus sanctae matris ecclesiae filiis, ad quos praesens 
scriptum pervenerit, magister Johannes Witing, rector ec¬ 
clesiae S. Botolphi extra Bishopsgate Lond. aeternam in 
Domino salutem. Noverit universitas vestra, quod haec est 
compositio facta inter ecclesiam dicti S. Botolphi et me ex 
una parte, et domum Dei et beatae Mariae extra Bishops¬ 
gate, et Godefridum priorem et canonicos et fratres ejusdem 
loci ex altera parte, super jure parochiali quod ecclesiae prae- 
fatae S. Botolphi debebatur, de territorio et curia praefatae 
domus Dei et beatae Mariae, praesente domino W. Lond. 
episcopo et assensum praebente, cum capitulo S. Pauli; 
videlicet, quod dicti prior et canonici et fratres et eorum 
successores jura et libertates praefatae ecclesiae S. Botolphi, 
quantum ad eos pertinet, servabunt illaesas; et singulis 
annis eidem ecclesiae, pro jure parochiali, et pro omnibus 

VOL VI. 

decimis et obventionibus territorii praefati et curiae praefatae, 
quae incipit de Berewardeslam, versus austrum, et extendit 
se in latitudinem usque ad parochiam Sancti Leonardi de 

Soreditch versfis aquilonem; et in latitudine a vico regio 
versus occidentem, usque ad campum domini London, qui 
vocatur Lollesword, versils orientem, decern solidos sterlingo- 
rum persolvent ad quatuor terminos anni; soil, ad Pascha 
duos solidos, et sex denar. Et ad Nativitatem S. Johannis 
Baptistae duos solidos et sex denar. Et ad festum S. 
Michaelis duos solidos et sex denar, et ad Natale Domini 
duos solidos et sex denar. 

Sciendum quod de omnibus terris aliis suis in praedicta 
parochia extra praenominatas fines decimas persolvent. Ve- 
runtamen servientes eorum, qui non sunt conversi, vel qui 
voto Domini eorum non sunt astricti, quater in anno, et in 
festo S. Botolphi, venient ad dictam ecclesiam, et omnia 
sacramenta ecclesiastica, quae dictis diebus fient ibidem, re¬ 
cipient. Et omnes alii a jure parochiali erunt immunes. 
Praefati vero prior et canonici et fratres, eorum successores, 
nullum de parochianis dictae ecclesiae vivis vel defunctis ad 
oblationem seu aliquod officium ecclesiasticum ; nec aliquid 
ab eisdem parochianis eidem ecclesiae debitum maliciose in 
ipsius ecclesiae vel personae praejudicium, vel damnum ad- 
mitten t. Nec etiam ad sepulturam, nisi prius praefatae ec¬ 
clesiae satisfecerit competenter. Ut autem omnia praedicta 
sine dolo et fraude fideliter a praedictis priore et canonicis 
et fratribus observentur, Godefridus prior praefatae domus 
coram domino W. London, episcopo, cautionem praestitit 
juratoriam, et omnes successores ejus, coram domino Lond. 
qui pro tempore fuerit, vel ejus officialibus ad hoc destinatis, 
consimilem praestabunt cautionem. Et ut haec compositio 
sicut praesenti scripto cirographato continetur notata, per¬ 
petuae firmitatis robur obtineat, praesens scriptum sigilli 
mei appositione corroboravi. Hiis testibus, Roberto decano 
ecclesiae Sancti Pauli, et aliis. 

NUM. IV. 

Nomina Fundatorum nova Hospitalis Beata Maria. 

[Ibid.] 

Anno gratiae Mcxcvii. 18. kal. Julii, magister Walterus 
archidiaconus Lond. jecit primum lapidem novi hospitalis 
extra Bishopsgate Lond. tempore Willielmi de S. Mariae 
ecclesia, Lond. episcopi; cujus domus fundatores sunt Wal¬ 
terus alderman, Walterus Brounus, Williehnus de Elie, 
Johannes Bloundie, et Wymarke de Elbegate. 

NUM. V. 

Carta Regis Edwardi Primi, de Advocationibus Ecclesia- 
rum de Shaldeford, Woghenersh, Puttenham, et Duntes- 
feld, Sfc. 

[Cart. 33 Edw. I. n. 49.] 

Rex archiepiscopis, &c. salutem. Sciatis nos pro sa¬ 
lute animae nostrae, et animarum progenitorum nostrorum 
quondam regum Angliae; nec non ad augmentationem cultus 
divini in hospitali beatae Mariae extra Bishopsgate Lond. 
sustentandi; ac etiam in subventionem sustentationis pau- 
perum ibidem venientium, et in eodem hospitali degentium, 
dedisse et concessisse, pro nobis et haeredibus nostris, dilectis 
nobis in Christo priori et conventui ejusdem hospitalis, duo 
mesuagia, quinquaginta et duas acras terrae, tres acras prati 
et duas acras bosci cum serviciis libere tenentium, et omni¬ 
bus aliis pertinentiis suis in Shaldeford: et advocationes ec- 
clesiarum de Shaldeford, Woghenersh, Puttenham, et Duntes- 
feld, Wyntoniensis dicecesis, et nostri patronatus. Habendas 
et tenendas eisdem priori et conventui et eorum successori- 
bus de nobis et haeredibus nostris, regibus Angliae, cum ad- 
vocatione capellae de Bromlegh dictae ecclesiae de Shaldeford 
annexae ; necnon cum mercato et feria et omnibus aliis ad 
praedicta mesuagia, terram, pratum, boscum, et advocationes 
qualitercumque spectantibus, in libera m, puram, et perpe- 
suam elemosinam.